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Hier finden Sie unseren Gebührenkatalog. Alle Gebühren werden in der jeweiligen Währung und 

Handelseinheit angegeben. Bei Fragen wenden Sie sich gerne an unseren Support. 

 

 
Standort 

 
Kommission 

 
Minimum 

 
Maximum 

 
zzgl. Börsen-, Aufsichts- & 
Clearing-Gebühren 

Vermögensverwaltung: Einzeltitelstrategien 

Starter Depot bis 50.000 € 

- 0.00% Management Gebühren 
- 15.00% Gewinnbeteiligung 
- zzgl. Transaktionskosten und Abwicklungsgebühren für Einzeltitel. 

Euro-Länder 0.20% des Handelswertes 5.00 EUR – 
 

 

USA 0.10 USD je Aktie 5.00 USD – 
 

 

Depot Plus bis 250.000 € 

- 0.40% Management Gebühren 
- 10,00% Gewinnbeteiligung 
- zzgl. Transaktionskosten und Abwicklungsgebühren für Einzeltitel 

Euro-Länder 0.20% des Handelswertes 5.00 EUR – 
 

 

USA 0.10 USD je Aktie 5.00 USD – 
 

 

Investor Depot ab 250.001 € 

- 0.30% Management Gebühren 
- 8.00% Gewinnbeteiligung 
- zzgl. Transaktionskosten und Abwicklungsgebühren für Einzeltitel 

Euro-Länder 0.20% des Handelswertes 5.00 EUR – 
 

 

USA 0.10 USD je Aktie 5.00 USD – 
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Standort 

 
Kommission 

 
Minimum 

 
Maximum 

 
zzgl. Börsen-, Aufsichts- & 
Clearing-Gebühren 

Vermögensverwaltung: ETF-Strategien 

Starter Depot bis 50.000 € 

- 0.00% Management Gebühren 
- 5.00% Gewinnbeteiligung 
- zzgl. Transaktionskosten und Abwicklungsgebühren für ETFs. 

Euro-Länder 0.12% des Handelswertes 1.50 EUR – 
 

 

USA 0.10 USD je Aktie 1.50 USD – 
 

 

Depot Plus bis 250.000 € 

- 0.40% Management Gebühren 
- 5.00% Gewinnbeteiligung 
- zzgl. Transaktionskosten und Abwicklungsgebühren für ETFs. 

Euro-Länder 0.12% des Handelswertes 1.50 EUR – 
 

 

USA 0.10 USD je Aktie 1.50 USD – 
 

 

Investor Depot ab 250.001 € 

- 0.30% Management Gebühren 
- 5.00% Gewinnbeteiligung 
- zzgl. Transaktionskosten und Abwicklungsgebühren für ETFs. 

Euro-Länder 0.12% des Handelswertes 1.50 EUR – 
 

 

USA 0.10 USD je Aktie 1.50 USD – 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Innovative Investment Solutions GmbH vereinnahmt aus den an Interactive Brokers LLC seitens des Kunden gezahlten 
Transaktionskosten eine Abwicklungsgebühr nach folgender Maßgabe: Für jede Aktien-, Fonds- sowie ETF-Transaktion, die über 
Interactive Brokers LLC abgewickelt wird, erhält Innovative Investment Solutions GmbH eine vom Finanzprodukt, Transaktionsvolumen 
und Börsenplatz abhängige Abwicklungsgebühr. Die Mindestabwicklungsgebühr liegt bei EUR 0,01 je abgewickelter Order. Die 
Abwicklungsgebühr wird seitens des Kunden unmittelbar an die depotführende Stelle gezahlt. Der Kunde weist die depotführende 
Stelle an, die bei der Transaktion entrichtete Abwicklungsgebühr einzuziehen und an Innovative Investment Solutions GmbH über den 
verlängerten Zahlungsweg abzüglich der Börsengebühren auszukehren. Um die genaue Abwicklungsgebühr pro Trade zu errechnen, 
können Sie die folgenden beiden Websites vergleichen: https://www.inno-invest.de/kosten und 
https://www.interactivebrokers.eu/de/index.php?f=3581&p=stocks2. Nähere Einzelheiten zu den Preisbestandteilen einer Transaktion 
werden auf Nachfrage gerne mitgeteilt. Hinsichtlich der Vermeidung eines etwaigen Interessenkonflikts wird auf die etablierten 
Verhaltensgrundsätze bei Innovative Investment Solutions GmbH, nachlesbar in der Conflict of Interest Policy, verwiesen. 

 

https://www.inno-invest.de/kosten
https://www.interactivebrokers.eu/de/index.php?f=3581&p=stocks2

